
Partneři Národního muzea: ŠkodaAuto a. s., NOEN, a. s. 
Mediální partner: Český rozhlas 

V Y B R A N É  P R O G R A M Y  A  A K C E  -  Z Á Ř Í  2 0 1 2  
 
 

NOVÁ BUDOVA NÁRODNÍHO MUZEA 
BUDOVA BÝVALÉHO FEDERÁLNÍHO SHROMÁŽDĚNÍ 

Vinohradská 1, 110 00 Praha 1, telefon: 224 497 111 (ústředna), 224 497 
352, 224 497 442, e-mail: nm@nm.cz 

 

PŘEDNÁŠKY 

2. 9. 2012 10.00  Nedělní mineralogická beseda (Petra Burdová), 
přednáškový sál H. 
 
17. 9. 2012 17.00  Mogok - údolí drahých kamenů v severní Myanmě - 
Barmě (Petr Šulc), přednáškový sál H. 

 

Archeologie na dosah – Dotkni se pravěku 

Areál Botanické zahrady „Na Farkách“, koordinátorka: 224 497 197, e-
mail: kristyna_urbanova@nm.cz, pro školy: 224 497 380, 
marie_opatrna@nm.cz; www.nm.cz; www.archeologienadosah.cz 

Archeologie na dosah: Dotkni se pravěku - dny pravěkých řemesel                                                                                                     
27. – 28. 9. 2012   9.00 – 16.00                                                             
Areál Botanické zahrady Praha „Na Farkách“ 

Pro malé velké příznivce archeologie připravilo Národní muzeum za 
podpory Ministerstva kultury zážitkový program.  Pojďte s námi do 
pravěku a zažijte na vlastní kůži, jak se v dávných dobách vyráběly 
nástroje, zbraně, jak se lidé oblékali a zdobili šperky, i co jedli. Provedou 
Vás školení lektoři, uvidíte a sami si vyzkoušíte, jak štípal kamenné 
nástroje paleolitický lovec, jak brousil sekerky první zemědělec, jak se 
zpracovávala kůže, dřevo i kosti, jak se odléval bronz. Zkusíte si práci s 
pravěkým srpem, mletí obilí a tkaní textilií. Čeká Vás i malé překvapení na 
závěr!                                                                                                     
Bližší informace u koordinátorky akce na kristyna_urbanova@nm.cz, tel. 
224 497 197                                                                                               
27. 9. možnost objednání pro školy na: marie_opatrna@nm.cz, tel. 224 
497 380 

 

LAPIDÁRIUM NÁRODNÍHO MUZEA 

Výstaviště 422, 17005 Praha 7 – Holešovice, telefon pokladna: 233 
375 636, vedoucí + fax: 224 497 364, kurátorka: 224 497 191, 
724 412 257, e-mail: lapidarium@nm.cz 

 

PŘEDNÁŠKY 

20. 9.2012  16.00 Pozdně gotické kachle ze sbírky Národního  muzea 
(Vladimír Brych), přednáška s komentovanou prohlídkou 

 
NÁRODOPISNÉ MUZEUM - MUSAION 

 

KONCERTY A PŘEDNÁŠKY 

MALÁ HANÁ 
FOLKLORNÍ REGIONY ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
08. 09. 2012 

17:00 Národopisná oblast Malá Haná – přednáška a prezentace  
19:00 Soubor Kořeňák z Kořence – hudební a taneční vystoupení 
folklorního soubor z Malé Hané 
Pořad z pravidelného cyklu představujícího tradiční lidovou kulturu 
významných národopisných oblastí České republiky, během kterého je 
možné shlédnout taneční a hudební vystoupení regionálních souborů, 
vyslechnout přednášky a prezentace o daných regionech, obdivovat 
unikátní a dosud nevystavené exponáty z dané oblasti či ochutnat místní 
speciality. Akce se konají každou druhou sobotu v měsíci, vstupné v rámci 
běžného vstupu do muzea. 
 

NÁRODNÍ PAMÁTNÍK NA VÍTKOVĚ 

U Památníku 1900, Praha 3 – Žižkov, telefon: 222 781 676, e-mail: 
oncd@nm.cz 

NOVÉ VÝSTAVY 
 
MONARCHIE: SPORTSMENI V ZEMÍCH ČESKÝCH 
Od 7. 9. 2012                                                                           
SPORTSMAN [sportsmen], angl., slove ten, kdo se obírá jakýmkoli 
druhem sportu nebo milovník sportu. Pokud sportsman obírá se sportem 
za příčinou zisku, slove professionál, jinak jest amateurem, ačkoli rozdíl 
tento není posud přesně stanoven a stále je předmětem diskussí 
sportovních sjezdů.“ Zajímá vás víc než jen slovníkové heslo? V tom 
případě si nenechte ujít další výstavu z cyklu Monarchie, který Národní 
muzeum přichystalo na sezónu 2012–2013. Výstava představí průkopníky 
sportu, dobovým tiskem nazývané „sportsmeni“ a přibliží návštěvníkům 
některé sporty pěstované za Rakouska-Uherska. 

 

PAMÁTNÍK FRANTIŠKA PALACKÉHO 
A FRANTIŠKA LADISLAVA RIEGRA 

Palackého 7, 110 00 Praha 1, telefon: 224 497 193,  
e-mail: pamatnik_palackeho@nm.cz 

AKCE 

08. – 09. 09. 2012 10.00 – 18.00 DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ – 
komentované prohlídky 

Přijďte se podívat do prvního patra rokokového MacNevenova paláce na 
původně zařízený byt historika Františka Palckého a jeho zetě Ladislava 
Riegra! Akce pro návštěvníky v rámci Dnů evropského dědictví – 
kometované prohlídky v každou celou hodinu, začátek poslední v 17.30. 

 

 

 

 

 

Letohrádek Kinských, Kinského zahrada 98, 150 00 Praha 5,   
telefon: 257 214 806, 257 325 766, e-mail: narodopis@nm.cz 

mailto:kristyna_urbanova@nm.cz
mailto:kristyna_urbanova@nm.cz
mailto:marie_opatrna@nm.cz
mailto:lapidarium@nm.cz
http://www.nm.cz/Hlavni-strana/Novinky/Narodni-muzeum-pripravuje-vystavni-cyklus-Monarchie.html
mailto:pamatnik_palackeho@nm.cz


2 

NÁPRSTKOVO MUZEUM 
ASIJSKÝCH, AFRICKÝCH A AMERICKÝCH KULTUR 

Betlémské náměstí 1, 110 00 Praha 1, telefon: 224 497 500 (224 497 
511), e-mail: npm@nm.cz, naprstek@nm.cz 

 
AKCE 
 
1. 9. 2012    10.00 – 17.30 
ASPOŇ NA VÍKEND SE STAŇ CESTOVATELEM 
 
Zážitkový víkend pro malé i velké příznivce cestování a dálných 
exotických krajů s výtvarnými dílnami a soutěžemi.  
Staré věci v novém světle – 10. 00 do 17.00                                    

Výtvarná dílna navazuje tematicky na výstavu Fetiš modernity a předvede, 

jak starý předmět může najít nové využití – změnit funkci nebo ukázat, jak 

lze tradičním předměty vyrábět z nových materiálů. 

Dílna holandského výtvarníka Otto Kouwena: maska z recyklovaného 

materiálu 

Cestuj s holubem Emilem - soutěž v expozici a výstavě: průběžně od 10. 

00 do 17.30 

DOPROVODNÉ AKCE K VÝSTAVĚ FETIŠ MODERNITY 

 
3. září 2012, 14.00 – 16.00 
Africké leporelo  
Pomocí výroby vlastního leporela se děti seznámí s africkou kulturou a 
přírodou a hravou formou si rozšíří znalosti o Africe. Odměnou za práci 
jim bude kniha, kterou si samy vytvoří. Dílna je určena pro děti do 12 let. 

8. září 2012, 14.00 – 16.00 
Pohádky ptáka Afrikána, Pavoučení 
Divadlo bez hranic připravilo pro návštěvníky Národního muzea - 
Náprstkova muzea dvě tradiční africké pohádky. První pohádka vypráví 
o lidské zlosti a člověku jménem Jambo. Druhá pohádka s názvem 
Pavoučení byla vytvořena podle hry konžského autora Cayi Makhélé 
„Na pavoučí slovo“. 
Představení jsou určena pro děti do 8 let. 
 
8. září 2012, 10.00 – 17.30 
Hlasová dílna Ridiny Ahmed  
Práce s hlasem je přirozeným, uvolňujícím, radostným a obohacujícím 
zážitkem. Dílna vytváří prostor pro zážitek z hudby, která vzniká i z 
jednoduchých cvičení. Na závěr hlasové dílny spolu účastníci zazpívají 
vícehlasé skladby. 
 
15. září, 15.00 – 17.00 
Módní přehlídka: Africká inspirace 
Módní přehlídka představí modely afrických návrhářů žijících v Paříži. 
Budou zde k vidění módní kreace salónů jako např. Etoile Montant nebo 
Lizard. Za české návrháře představí svoji kolekci inspirovanou Afrikou 
módní návrhářka Eva Helekalová. Součástí programu bude také řada 
výtvarných dílen zaměřených na výrobu tradičních afrických textilií. 
 
Kontakní osoba na doprovodné akce: jaroslava_petrnouskova@nm.cz, 
tel.: 606 639 924  
 
20. září 2012 od 17:30  
Večer s mumií - přednášky 
Přednáší Pavel Onderka, Jana Martínková a hosté 
 
KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY                                                        
Výstava Fetiš modernity. Komentované prohlídky je možné si objednat 
na e-mailu: jana_jirouskova@nm.cz, či na tel. 224 497 508.           
Historický interiér knihovny. Interiér knihovny je veřejnosti nově 
přístupný během komentovaných prohlídek a kulturních programů 
převážně na objednání, maximálně však  pro 30 osob. Doba trvání 
prohlídky cca 60 minut.Rezervace pro skupiny prostřednictvím emailové 
adresy naprstek@nm.cz. Vstupné na komentované prohlídky do 
historického interiéru: plné vstupné 80,- Kč/ osoba, snížené vstupné 50,- 
Kč/ osoba, školní skupiny 30,- Kč/osoba. 
Komentované prohlídky na září: 5. 9. 2012 od 13.00 a 15.00 hodin.  
6. 9. 2012 od 17:00 - v rámci Betlémské kulturní noci proběhne 
komentovaná prohlídka výstavou Fetiš modernity  
 
Přednáška k výročí úmrtí Vojty Náprstka (Milena Secká) 
6. září 2012 17:30  

 

ČESKÉ MUZEUM HUDBY 

Karmelitská 2, 118 00 Praha 1, telefon: 257 257 777, 257 257 757,  
e-mail: c_muzeum_hudby@nm.cz 

 
NOVÉ VÝSTAVY 
 
MONARCHIE - KOUZELNÉ HRACÍ STROJKY 
28. 6. 2012 - 28. 1. 2013 
Výjimečná výstava pro milovníky hudby i techniky Vás nechá zažít příběh 
mechanických hudebních nástrojů od renesance po současnost. Zavede 
Vás do prostředí, ve kterém se v minulosti používali, a seznámí Vás 
s jejich fungováním. Sami pak můžete porovnat živou interpretaci 
hudebního díla s hudebním výkonem stroje. Zvonkové hry, flašinety, 
orchestriony, pianoly, první hudební roboti a především množství znějící 
hudby na Vás čekají v Českém muzeu hudby.  
Výstava je součástí výstavního cyklu Národního muzea „Monarchie“.  
 
AKCE  
 
PROHLÍDKA VÝSTAVY KOUZELNÉ HRACÍ STROJKY S KURÁTOREM 
čtvrtek 13. 9. 2012 od 15.00 
Komentovaná prohlídka je v ceně běžného vstupného. 
 

KONCERTY    
 
PRAŽSKÁ KOMORNÍ FILHARMONIE   
pondělí 17. 9. od 19.30 hod 

Na programu prvního koncertu z koncertní série v Českém muzeu hudby 
zazní skladby Jean-Philippe Rameau  Le troisiéme concert pro hoboj, 
fagot a cembalo; Le quatrième concert pro hoboj, fagot a cembalo a 
François Couperin Královský koncert č. 1;  Antoine Dard Sonáta pro fagot 
a cembalo. V interpretaci Vladislav Borovka – hoboj, Tomáš Františ – 
fagot, Olga Dlabačová – cembalo  
Vstupenky: pokladna PKF 224 267 644,email vstupenky@pkf.cz 
 
PĚVECKÉ SDRUŽENÍ PRAŽSKÝCH UČITELEK  
pátek 28. 9. od 18. 00 hod 
Koncert v rámci festivalu k oslavě 100. výročí založení sboru. Na 
programu jsou vystoupení Veszprém City Choir z Maďarska a Brixiho 
akademického souboru z Prahy.   
Vstup volný. 

 

MUZEUM ANTONÍNA DVOŘÁKA 

Ke Karlovu 20, 120 00 Praha 2, telefon: 224 918 013, 224 923 363, e-
mail: a_dvorak_museum@nm.cz 

 
každé úterý a pátek od 20:00 
WONDERFUL DVOŘÁK 
Představení pořádané Original Music Theatre, www.musictheatre.cz,bližší 
informace na telefonu: +420 235 518 045. 

 

MUZEUM ČESKÉ LOUTKY A CIRKUSU 

- PRACHATICE 

 

VÝSTAVY 
  
Tvůrčí dílna s pohádkou pro rodiče s dětmi 
13. 09. 2012 v 10 h 
V rámci tvůrčí dílny se účastníci seznámí s pohádkou, budou si hrát a 
výtvarně tvořit.  
  

Vyžádejte si originální muzejní pas a vyplňte jednoduchý 
registrační formulář! Informace získáte na pokladnách 

všech objektů Národního muzea. 

Národní muzeum není jen jedna budova!

Velké náměstí 43, 383 01 Prachatice, telefon: 388 385 716, e-mail: 
loutky_cirkus@nm.cz 

mailto:npm@nm.cz
mailto:jaroslava_petrnouskova@nm.cz
mailto:jana_jirouskova@nm.cz
mailto:naprstek@nm.cz
mailto:vstupenky@pkf.cz
http://www.musictheatre.cz,bližší


3 

 


